
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 
Scuola Infanzia 

Scuola Primaria “Sandro Pertini” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 

 
Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 

Tel. 0112222144 
 

Al Consiglio di Istituto 
Al DSGA 
Agli ATTI 

All’Albo on line 
Sito web 

Amministrazione Trasparente 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36834 - CUP I94D23002470006-Il Futuro che verrà 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2 /2008; VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2 /209; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTA la nota MIUR del 10/02/2021 inerente “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali” e in particolare  il 
quaderno n. 3, allegato alla suddetta nota nella quale vengono fornite indicazioni in merito alle procedure da seguire 
per l’affidamento degli incarichi individuali;  
VISTE le norme previste per la realizzazione degli interventi;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 11/12/2023 di approvazione del Programma annuale per  
l’e.f. 2024;  
VISTO il progetto presentato in data 24/01/2024; 

PRESO ATTO della nota n. 14482 del 30/01/2024 con la quale è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti con prot. n.496 del 
02/02/2024; 
RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 15  D.Lgs. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 241/1990, un 
Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP all’amministrazione 
aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio organico;  

http://www.icmappano.edu.it/
mailto:toic860003@istruzione.it
mailto:toic860003@pec.istruzione.it




 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 
(RUP) per l’affidamento di appalti e concessioni; 

DETERMINA 

Di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) delle azioni previste nel 
PNRR 

 

 

Investimento e Titolo progetto Titolo Importo 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023) 

M4C1I3.1-2023-1143-P-36834 

CUP: I94D23002470006 

 

Il Futuro che verrà € 66.926,66 

 

 di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 
dall'articolo 15 del D. Lgs. 36/2023; 

 di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le 
attività gestionali; 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

www.icmappano.edu.it  nella sezione dedicata, per la massima diffusione.    

 
       Il Dirigente Scolastico  
  Dott.ssa Veronica DI MAURO 

                                                            (Il documento è firmato digitalmente  
                ai sensi del Codice di Amm.ne digitale                                                              
                     e norme collegate e sostituisce  
             il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

http://www.icmappano.edu.it/

		2024-02-02T15:26:24+0100
	Veronica Di Mauro




